2020年 10月 13日

記者クラブ各位

日本ジオパーク委員会

第 40回日本ジオパーク委員会開催のお知らせ

－ユネスコ世界ジオパーク国内推薦の可否決定について－

 この度、日本ジオパーク委員会は、ユネスコ世界ジオパーク国内推薦と日本ジオパーク新規認定地域(エ

リア拡大)の可否決定についての審議を下記の要領で行います。また、委員会終了後、決定事項につき記

者レクを行います。

委員会

日時：2020年 10月 21日 （水）10：30～16：30

場所：ちよだプラットフォームスクウェア 401会議室（東京都千代田区神田錦町 3‐21）

ユネスコ世界ジオパーク国内推薦審査地域：白山手取川

（委員会取材について）

  委員会の取材は、冒頭の委員長挨拶までとします。ご希望の方は 401会議室までお越し下さい。

また、審議部分については、ご退席をお願い申し上げます。

記者レク

日時: 同日 17：00～17：30（お声がけするまで 1Fロビーでお待ちくださいますようお願いいたします）

場所: ちよだプラットフォームスクウェア 401会議室（東京都千代田区神田錦町 3‐21）

申込: ご出席いただける方は裏面の FAXでお知らせ願います。

連絡先： 日本ジオパークネットワーク事務局

TEL:03-3219-2990／ 090-6794-9575 (担当:斉藤) Mail: jgn_office@geopark.jp

発表内容はメールニュースで配信します。（登録先：https://mailnews.geopark.jp/）

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

 ジオパークは、地質や地形などの地球活動の記録を保全して研究教育に生かすとともに、地質や地形の

成り立ちやそれらと人の暮らしの関わりを実感して楽しむところである。地形、地質など地球に関する素

晴らしい自然遺産に加えて、大地につながりのある文化遺産があり、その良さを訪問者に楽しんでもらえ

るようなジオツーリズムの活動とそのための組織のある地域が、日本ジオパーク委員会（JGC）の審査を

受けて日本ジオパークに認定される。また、日本ジオパークのうち JGCの審査を通して推薦をうけた地域

がユネスコ世界ジオパークに申請することができる。現在、日本ジオパークは 43地域あり、そのうち、9

地域がユネスコ世界ジオパークに認定されている。今回の委員会ではユネスコ世界ジオパーク推薦に白山

手取川ジオパークの可否が決定される。なお、ジオパークに関しましては、websiteをご覧ください。

(日本ジオパーク委員会 https://jgc.geopark.jp/ 日本ジオパークネットワーク https://geopark.jp/ )

※ 当日、お越しいただける方は 10/19(月)15時までに FAXでお申し込みください

FAX番号 ０３－３５１８－９９２０（日本ジオパークネットワーク事務局）

FAX送信票

2020年 10月  日

第 40回日本ジオパーク委員会取材申込

出席 10：30～ 委員会（頭撮り。冒頭の委員長挨拶まで）

出席 17：00～17：30 記者レク

（↑ 出席されるものへ丸をお願いいたします）

記者クラブ名 文部科学記者会・経済産業記者会・環境問題研究会

会社名

氏 名

連絡先

以 上